
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/126-3
URBROJ: 2170/01-15-00-21-56
Rijeka, 30. 8. 2021.

Gradonačelnik je 30. kolovoza 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Vijeća za davanje 
koncesijskih odobrenja, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka, prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Odjel gradske uprave za komunalni sustav,
n/r Maje Malnar, Željka Vitasa, Branislave Dželajlije
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 30. 8. 2021.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju i 

imenovanju članice Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Maju Malnar, 

pročelnicu Odjela gradske uprave za komunalni sustav.

GRADONAČELNIK

     
                                                                                   Marko FILIPOVIĆ



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                      www.-rijeka.hr
Tel. ++38551209405, Fax. 209406                                                                                                                          E-mail: maja.malnar@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za komunalni sustav
Direkcija zajedničke komunalne djelatnosti

KLASA: 363-01/21-04/48
URBROJ: 2170/01-02-20-21-1

Rijeka, 26.08.2021.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje

PREDMET:   Prijedlog odluke o razrješenju  i imenovanju članice Vijeća za davanje koncesijskih 
odobrenja

MATERIJAL IZRADILA:
Branislava Dželajlija

VODITELJ – RAVNATELJ DIREKCIJE:
Željko Vitas 

                                       Pročelnica:

                                                                                                Maja Malnar



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                      www.-rijeka.hr
Tel. ++38551209405, Fax. 209406                                                                                                                          E-mail: maja.malnar@rijeka.hr

                                                 OBRAZLOŽENJE

Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11, 56/16 i 98/19) uređen je pravni status pomorskog dobra, utvrđivanje njegovih granica, 
upravljanje i zaštita pomorskog dobra.
Pomorskim dobrom upravlja Republika Hrvatska neposredno ili putem Županije, odnosno grada / 
općine u skladu sa Zakonom.
Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se održavanje, unapređenje, briga o zaštiti 
pomorskog dobra u općoj upotrebi, te posebna upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog dobra 
na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja.
Sukladno članku 39. Zakona, Vlada Republike hrvatske, određuje djelatnosti za koje se može dati 
koncesijsko odobrenje, te propisuje postupak i naknadu za davanje koncesijskog odobrenja. 

Uredbom o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 
36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) propisan je postupak davanja koncesijskih odobrenja, visina naknade za 
davanje koncesijskog odobrenja, te sastav Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja.
Odredbom članka 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru 
utvrđeno je da za svaku općinu/grad na čijem području postoji pomorsko dobro osniva se Vijeće za 
davanje koncesijskih odobrenja, a koje Vijeće daje koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na 
pomorskom dobru, koje ne isključuju niti ograničuju opću upotrebu pomorskog dobra.
Odredbom članka 6. Uredbe o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru 
utvrđeno je da Vijeće imenuje gradsko/općinsko vijeće, te da se Vijeće sastoji od predsjednika i četiri 
člana, koji su predstavnici slijedećih tijela:
1. Predstavnik grada/općine na čijem se području osniva Vijeće (tri predstavnika),
2. Predstavnik županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva,
3. Predstavnik lučke kapetanije/ispostave.
Navedene predstavnike gradskom/općinskom vijeću predlažu čelnici tih tijela.

Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj dana 29. travnja 2004. godine imenovalo članove 
Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 15/04), 
u slijedećem sastavu: 

1. Olga Štrbac Grubišić, predstavnik Grada Rijeke iz Odjela Gradske uprave za komunalni 
sustav,

2. Tomica Štivić, predstavnik Grada Rijeke iz Odjela Gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem,

3. Zoran Šuman, predstavnik Grada Rijeke iz Odjela Gradske uprave za poduzetništvo,
4. Nikola Mendrila, predstavnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze Primorsko-

goranske županije,
5. Igor Žiganto, predstavnik Lučke kapetanije Rijeka.

Članovi Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja su se odlukama Gradskog Vijeća mijenjali, tako da 
su sada imenovani članovi Vijeća: 

1. Branislava Dželajlija, predstavnik Grada Rijeke iz Odjela Gradske uprave za komunalni 
sustav,

2. Ksenija Sušanj, predstavnik Grada Rijeke iz Odjela Gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem,

3. Silvija Miklić, predstavnica Grada Rijeke iz Odjela Gradske uprave za poduzetništvo,
4. Dijana Vračar, predstavnica Upravnog odjela za pomorsko dobro, promet i veze 

Primorsko-goranske županije,
5. Darko Glažar, predstavnik Lučke kapetanije Rijeka.

Dopisom od 11. svibnja 2021. godine Odjela gradske uprave za poduzetništvo dostavljen je prijedlog 
da se umjesto Silvije Glažar (bivše prezime Miklić), članice Vijeća i predstavnika navedenog Odjela, za 
članicu Vijeća imenuje Vesna Martić, koja je djelatnica Odjela gradske uprave za poduzetništvo na 
radnom mjestu viša stručna suradnica za praćenje i razvoj gospodarskih djelatnosti.



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                      www.-rijeka.hr
Tel. ++38551209405, Fax. 209406                                                                                                                          E-mail: maja.malnar@rijeka.hr

Radi navedenog predlaže da se umjesto Silvije Glažar, za članicu Vijeća imenuje Vesna Martić.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese slijedeći:

Z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o razrješenju i imenovanju članice Vijeća
za davanje koncesijskih odobrenja, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka, prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                      www.-rijeka.hr
Tel. ++38551209405, Fax. 209406                                                                                                                          E-mail: maja.malnar@rijeka.hr

Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine« 
broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 6. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (»Narodne novine« broj 36/04, 63/08, 133/13 i 
63/14) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ………., donijelo je

ODLUKU
o razrješenju i imenovanju članice Vijeća

za davanje koncesijskih odobrenja

I.

Razrješuje se Silvija Glažar, predstavnica Grada Rijeke iz Odjela gradske uprave za 
poduzetništvo, dužnosti članice Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja.

II.

Imenuje se Vesna Martić, predstavnica Grada Rijeke iz Odjela gradske uprave za poduzetništvo,
za članicu Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


	003 56 razrješenje i imenovanje članice Vijeća za koncesije
	003 razrjesenje i imenovanje članice Vijeća za koncesije.doc

	Razrješenje i imenovanje članice Vijeća za koncesije
	Razrjesenje i imenovanje članice Vijeća za koncesije.doc




